
ZT 459/2023-18

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 tr. řádu obžalobu na obviněného

M  K , narozeného  v , trvale bytem 
 

že

dne 19. 5. 2023 kolem 17:40 hodin jel jako řidič osobního motorového vozidla zn.
Volkswagen Golf Variant, , v Žatci po ulici Volyňských Čechů, která byla
v místě hlavní komunikací, ze směru od Rakovníka ke křižovatce s ulicí Studentská, a
to rychlostí přinejmenším 67 km/h, čímž porušil důležitou povinnost řidiče uloženou mu
ustanovením § 18 odst. 4 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních
komunikacích jet v obci rychlostí nejvýše 50 km/h a znemožnil tak včasné reagování
na jeho vozidlo řidičce osobního automobilu zn. Škoda Fabia, , K
Ch , vyjíždějící z jeho pohledu zprava z vedlejší ulice
Studentská, která by v případě dodržení povolené rychlosti obviněným byla schopna
odbočovací manévr dokončit, avšak z důvodu vyšší než povolené rychlosti zahlédla
vozidlo obviněného až při rozjezdu poté, co se řádně přesvědčila, že do křižovatky
může vjet, načež vozidlo zastavila až v jeho jízdním pruhu a obviněný z důvodu
zabránění střetu s vozidlem Škoda strhl řízení vlevo, najel na chodník a zde narazil do
kamenného oplocení domu č.p. 1695 a následně pravou přední částí vozidla do
chodkyně poškozené K  R , která v důsledku střetu
utrpěla zlomeninu pravé strany křížové kosti, zlomeninu obou ramének pravé kosti
stydké – horního raménka, zlomeninu dvojitou zasahující do jamky kyčelního kloubu,
dolního raménka kosti stydké, zhmoždění pravé kyčle a pravého ramene, 12 cm
dlouhou povrchovou ránu pravé strany pánve, tržně zhmožděnou ránu pravé temenní
krajiny, otřes mozku a četné povrchní oděrky po těle, v důsledku těchto zranění byla
den hospitalizována na ARIM klinice, 5 dní na chirurgii, následně 40 dní v nemocnici
následné péče, poté byla v domácím léčení, kde musela být ošetřována manželem,
přičemž v obvyklém způsobu života byla omezena zejména přetrvávající bolestivostí,
nutností pohybu o berlích či pomocí vozíků a nutností pomoci s úkony každodenního
života od třetí osoby, a to po dobu nejméně 8 měsíců,

tedy

jinému z nedbalosti způsobil těžkou újmu na zdraví a čin spáchal proto, že porušil
důležitou povinnost stanovenou mu podle zákona,

čímž spáchal

přečin těžkého ublížení na zdraví z nedbalosti podle § 147 odst. 1, odst. 2 tr. zákoníku.



2

Louny 18. března 2024

JUDr. Tomáš Voldřich v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371, podatelna@osz.lou.justice.cz,

datová schránka: yexah3v



ZT 294/2024 - 47

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

J  D , , trvale bytem
, t. č.  v této věci,

že

dne 11. 1. 2024 v době kolem 15:45 hodin v obci Petrohrad, okres Louny,
v Psychiatrické léčebně Petrohrad, na oddělení stanice M2, poblíž dveří mezi pokoji č.
1 a č. 2 poté, co poškozená M J
která v psychiatrické léčebně pracovala na pozici sanitářky, jej požádala, aby si ztišil
hlasitě pouštěnou hudbu a uklidil střepy z hrnku, který předtím po ní hodil, tak
poškozenou fyzicky napadl, a to tak, že když tato odcházela z pokoje č. 2 do pokoje č.
1 a byla k němu zády, přiběhl k ní a než se stačila otočit, zezadu ji chytnul oběma
rukama na krku, začal ji dusit, poté ji otočil a nezjištěným počtem úderů ji zasáhl pěstí
do hlavy, zejména do obličeje, dále do ramene, načež ji strhl na zem, kde M
J  ležela na břiše a obviněný na ní klečel, oběma rukama ji chytil za vlasy, které
měla sčesané do drdolu, a nejméně dvakrát udeřil jejím obličejem o betonový práh
vystupující nad podlahu, který byl mezi pokojem č. 1 a pokojem č. 2, přičemž
poškozená již v tu dobu nekladla žádný odpor a ležela nehybně na zemi, kdy v tu chvíli
na místo přiběhla na pomoc poškozené zdravotní sestra J  Č

 které se podařilo obviněného z poškozené strhnout a následně ho uzavřít na
izolaci, která je umístěna na pokoji č. 2, přičemž v době útoku obviněný křičel na
poškozenou „zabiju tě, ty zmrde zrzavá!", kdy M  J v důsledku napadení
utrpěla tržně zhmožděnou ránu pod pravým okem délky 2 cm, tržně zhmožděnou ránu
vlevo na čele nad obočím délky 3 cm s nezbytným ošetřením chirurgickými stehy,
oboustranný brýlový krevní výron v okolí obou očí, mnohočetné krevní výrony na
obličeji, otřes mozku lehkého stupně, pohmoždění měkkých tkání v oblasti krční a
horní hrudní páteře lehkého stupně, pohmoždění měkkých tkání levé poloviny
hrudníku a břicha lehkého stupně, kdy vzniklé poranění si vyžádalo hospitalizaci
poškozené na Chirurgickém oddělení Nemocnice Žatec, o.p.s. v období od 11. 1. 2024
do 15. 1. 2024, dále poškozená v důsledku napadení trpí posttraumatickou stresovou
poruchou, přičemž se nejprve léčila u MUDr. L  H , praktického lékaře
pro dospělé, a následně u MUDr. P  P , psychiatra pro dospělé, kdy užívá
psychofarmaka, není schopna sama opustit domov, má poruchy spánku, událost se jí
neustále vybavuje a trpí depresivními stavy, a její dočasná pracovní neschopnost od
napadení tak trvá dosud, a dále v důsledku napadení se poškozené rozbily náramkové
hodinky zn. Festina v hodnotě nejméně 3.000 Kč,



2

tedy

jinému úmyslně způsobil těžkou újmu na zdraví,

čímž spáchal

zvlášť závažný zločin těžkého ublížení na zdraví podle § 145 odst. 1 trestního
zákoníku.

Louny 20. září 2024

Mgr. Ondřej Koutný v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Radka Rusová

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v



ZT 298/2024-43

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 tr. řádu obžalobu na obviněného

J  Z , narozeného dne , trvale bytem 
,

že

1. dne 5. 7. 2024 v době od 12:30 hod. do 15:45 hod. řídil motorové vozidlo
Volkswagen Passat, , a to z obce Planá u Mariánských Lázní do obce
Svitavy, a to přes Plzeň a Prahu mimo jiné po dálnicích D5, D11 a D0,
2. dne 5. 7. 2024 v době od 16:00 hod. do 19:45 hod. řídil motorové vozidlo
Volkswagen Passat, z obce Svitavy do obce Planá u Mariánských Lázní
přes Prahu a Plzeň mimo jiné po dálnicích D5, D11 a D0,
3. dne 7. 7. 2024 v blíže neurčené době přibližně od 12:00 hod. do 15:00 hod. řídil
motorové vozidlo Volkswagen Passat, z obce Planá u Mariánských Lázní
do Svitav mimo jiné na dálnici D5 a D0, následně v době od 15:00 hod. do 15:05 hod.
ve Svitavách pokračoval v jízdě, a to nejméně z ulice Edvarda Beneše po ulici
Hradební, Máchova Alej, Brněnská, Kpt. Jaroše, Mýtní, Svitavská až na ulici
Felberova, kde byl následně zastaven hlídkou OOP PČR Svitavy,
4. dne 8. 7. 2024 v od 16:00 hod. do 18:50 hod. řídil motorové vozidlo Volkswagen
Passat, , a to z obce Svitavy s úmyslem dojet do obce Planá u
Mariánských Lázní, přičemž při jízdě na 51. km silnice I/7 směr Chomutov nedbal
pokynů hlídky PČR, dálničního oddělení Postoloprty, k zastavení vozidla, začal s
vozidlem ujíždět směrem na Chomutov, pokračoval v jízdě po silnici I/7, která byla
současně po sjezdu z dálnice zúžena na jeden jízdní pruh s řízením dopravy
světelným značením, obviněný pokračoval v jízdě přesto, že na semaforu svítila
červená barva, s vozidlem pak zrychloval na rychlost nejméně 140 km/h, přičemž
v jízdě pokračoval středem vozovky s tím, že v obou jízdních pruzích se nacházelo
větší množství motorových vozidel, která byla ohrožena jízdou obviněného s možností
způsobení závažné dopravní nehody, v důsledku jízdy obviněného muselo dojít ke
stržení řízení u vozidla Škoda Kodiaq, , ve kterém cestovali S
H , nar. , I  H Ch , nar.  W K , nar.

, a Y P , nar. , dále došlo ke střetu s levým bokem
vozidla Toyota Yaris, , které řídila J V , nar. , dále
se obviněný pokusil projet v rychlosti nejméně 120 km/h středem vozovky mezi
kolonou vozidel v protějším jízdním pruhu a nákladní soupravou s tahačem jedoucí
v jeho jízdním pruhu, při čemž došlo ke střetu s levým bokem vozidla Volvo XC60, 

, ve kterém cestovali K  P A , nar. , a E S , nar.
, dále ke střetu s vozidlem jízdní soupravy složené z tahače Scania R450,



2

RZ  a návěsu Schwarzmüller, RZ , kterou řídil K D , nar.
, i přes opakované srážky pak obviněný se svým vozidlem pokračoval v

jízdě, z důvodu poškození levé nápravy se svým vozidlem začal přejíždět do
protisměrného jízdní pruhu, ve kterém jelo vozidlo Citroën, RZ , s řidičem
M  G , nar. , a spolujezdkyní R  G , nar.

, kdy řidič vozidla Citroën se musel vozidlu obviněného vyhýbat mírným
vyjetím do protisměru a vozidla se minula pravými boky, poté obviněný z důvodu
nepojízdnosti vozidlo zastavil při levém okraji vozovky na 53,7 km silnice I/7 ve směru
na Chomutov, pokusil se z místa utéct a následně byl zadržen hlídkou PČR,
a tohoto jednání se dopustil přesto, že mu byl rozsudkem Okresního soudu v Děčíně
dne 19. 5. 2011, č.j. 5 T 229/2009-166, který nabyl právní moci dne 19. 5. 2011, uložen
zákaz činnosti, spočívající v zákazu řízení motorových vozidel ve výměře 4 let, který
obviněný dosud nevykonal s ohledem na výkon trestu odnětí svobody a výkon
předchozích trestů zákazu činnosti,

tedy

pod body 1 až 4
mařil výkon rozhodnutí soudu tím, že vykonával činnost, která mu byla takovým
rozhodnutím zakázána,

dále pod bodem 4
úmyslně způsobil obecné nebezpečí tím, že vydal lidi v nebezpečí smrti nebo těžké
újmy na zdraví tím, že se dopustil jiného podobného nebezpečného jednání,

čímž spáchal

pod body 1 až 4
přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1 písm. a) tr.
zákoníku,

dále pod bodem 4
zločin obecného ohrožení podle § 272 odst. 1 tr. zákoníku.

Louny 23. září 2024

JUDr. Tomáš Voldřich v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Radka Rusová

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371, podatelna@osz.lou.justice.cz,

datová schránka: yexah3v



ZT 485/2023 – 26

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněnou

I  P , narozenou , nezaměstnanou, trvale
bytem , t. č. ,

že

nejméně od roku 2017 do 13. 12. 2022, kdy byla její nezletilá dcera K  P ,
, předána do péče Dětského domova a Školní jídelny Chomutov, v obci

Konětopy a na dalších místech v okr. Louny, kde se v dané době zdržovala,
zanedbávala péči o zdravotní stav nezletilé dcery, kdy si byla vědoma toho, že
nezletilá trpí oční vadou, a to šilháním a tupozrakostí levého oka, nedostavovala se
s nezletilou řádně na potřebná vyšetření k očnímu lékaři, ani k naplánované operaci
levého oka nezletilé, oční vadu nezletilé dcery včas neřešila a nezajistila potřebnou
léčbu, kdy nezletilá K  P  se operaci podrobila na Dětské oční klinice  ve
Fakultní nemocnici v Motole až dne 28. 4. 2023, tedy po předání do péče Dětského
domova a Školní jídelny Chomutov, kdy z důvodu odkládání operace došlo ke
zhoršení tupozrakosti nezletilé, tato je i přes operaci stále v nejtěžším stupni, již ji nelze
vyléčit a jedná se tak o stav trvalý, kdy nezletilá dcera bude postižena v oblasti
správného zrakového vnímání po celý život, přičemž při včasné operaci šilhání a
dodržování léčebného režimu by zrakové postižení bylo nižšího rozsahu a mohlo být
vyléčeno,

tedy

jinému z nedbalosti způsobila těžkou újmu na zdraví a spáchala čin proto, že porušila
důležitou povinnost vyplývající z jejího postavení a uloženou jí podle zákona,

z nedbalosti ohrozila rozumový a citový vývoj dítěte tím, že závažným způsobem
porušila povinnost o ně pečovat a pokračovala v páchání po delší dobu,

čímž spáchala

přečin těžkého ublížení na zdraví z nedbalosti podle § 147 odst. 1, odst. 2 trestního
zákoníku,

přečin ohrožování výchovy dítěte podle § 201 odst. 1 písm. d), odst. 3 písm. b)
trestního zákoníku.

Louny dne 9. září 2024



2

Mgr. Ondřej Koutný v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Radka Rusová

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v


	red. obž. 4 T 62-2024
	red. obž. 2 T 109-2024
	red. obž. 3 T 108-2024



